

فترة/Omani Rial/غير مدققة		بين التدفقات النقدية ، الطريقة غير المباشرة
01/01/2021-30/06/2021	01/01/2022-30/06/2022	
		بين التدفقات النقدية
		التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
		التعديلات لتسوية صافي الربح
197,031	181,582	التعديلات لبند استهلاكات وإطفاءات
43,855	14,400	التعديلات لخسارة انخفاض القيمة (عكس قيد خسارة انخفاض القيمة) المدرجة في الأرباح أو الخسائر
(298,725)	162,943	تسويات علي خسائر/(أرباح) غير محققة من الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح والخسائر
(3,720)	4,598	التعديلات للخسائر/(الأرباح) المحققة من بيع أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة
63,825	44,572	تسويات لمخصص مكافآت نهاية خدمة الموظفين
(1,514,032)	(1,485,545)	تعديلات أخرى لتسوية الربح/(الخسارة)
(1,511,766)	(1,077,450)	إجمالي التعديلات لتسوية الربح (الخسارة)
		التغيرات في رأس المال العامل
(4,013,346)	(4,600,264)	الأساطير وأرصدة التأمين المدينة
(121,980)	1,752,640	إعادة التأمين قليلة للاسترداد على المطالبات تحت التسوية
(1,321,429)	(240,564)	أرصدة معيدي التأمين مستحقة الدفع
(211,762)	79,016	الذمم المدينة والمدفوعات الأخرى
(712,765)	57,147	دائنو عقد إعادة التأمين
(303,804)	478,133	المطالبات والذمم الدائنة الأخرى
1,082,737	(441,943)	عقود التأمين
3,673,841	1,778,868	الخصوم والمستحقات الأخرى
(1,928,508)	(1,136,967)	إجمالي التغيرات في رأس المال العامل
(626,959)	(1,175,694)	النقد الناتج من (المستخدم في) العمليات
(930,289)	(698,514)	ضرائب الدخل المدفوعة (استرداد)
(29,600)	(18,106)	مخصص نهاية الخدمة المدفوع للموظفين
(1,586,848)	(1,892,314)	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
		التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية
46,545	2,043,573	المحصل من بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الآخر
156,655	65,286	شراء موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
68,416		شراء ممتلكات وآلات ومعدات
72,054	170,982	متحصلات من بيع ممتلكات وآلات ومعدات
1,549,739	1,365,073	توزيعات أرباح مستلمة
(7,000,000)		دخل الفوائد المستلمة
11,000,000	7,600,000	إيداع الودائع
	(4,598)	استحقاق الودائع
5,580,099	7,022,598	تدفقات نقدية أخرى
		صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية
		التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
3,500,000	3,500,000	توزيعات أرباح مدفوعة
(3,500,000)	(3,500,000)	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
493,251	1,630,284	صافي الزيادة (النقص) في النقد و النقد المعادل قبل تأثير تعديلات ترجمة عملات أجنبية
493,251	1,630,284	صافي الزيادة (النقص) في النقد و النقد المعادل